perpetuo tenore prefentis carte • Tenendas et habendas omnes et fingulas

terras fuprafcriptas cum pertinentiis in unam meram et integram baroniam

de Spyne perpetuis futuris temporibus nuncupandam predicio Johanni

epifcopo ODoravienfi et fuis fuccefforibus epifcopis CPoravienfibus in feodo et

hereditate in perpetuum per omnes recias metas fuas et divifas • in bofcis •

planis • moris • marefiis • viis • femitis • aquis • ftangnis • rivolis • pratis • pafcuis

et pafturis • molendinis • multuris et eorum fequelis • aucupationibus • ve-

nationibus • pifcationibus • petariis • turbariis • carbonariis • lapicidiis • la-

pide et calce • fabrilibus • brafinis • bruariis • geniftis • cum curiis et earum

exitibus • herzeldis • bludvvekis et merchetis mulierum • cum tenendriis et

liberetenentium fervitiis • columbis et columbariis • antiquis confuetudini-

bus • cum furca et foffa • fok • fak • tholl • theme • infangtheif • outfangtheif •

ac cum omnibus aliis et fingulis libertatibus • commoditatibus et aiiiamentis •

ac juftis pertinentiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nominatis

ad prefatas terras cum pertinentiis fpeclantibus feu quovifmodo jufte fpec-

tare valentibus in futurum adeo libere • quiete • plenarie • integre • hono-

rifice • bene et in pace ficut aliqua baronia infra regnum noftrum per nos

ieu predeceffores noftros quibufcunque retroaciis temporibus liberius con-

ceditur feu donatur • Faciendo inde nobis et heredibus notfris dielus Jo-

hannes et fucceffores fui epifcopi COoravienfes unam feciam apud Innernes

in curia capitali ejufdem iingulis annis proximo poft feftum Pafche inibi

tenenda tantum pro omni alio onere • exaciione • queftione • demanda feu

fervitio feculari que de dicia baronia cum pertinentiis per quofcunque jufte

exigi poterunt quomodolibet feu requiri • In cujus rei teitimonium prefenti

carte noftre magnum figillum nottrum apponi precepimus • Teftibus reve-

rendis in Chrifto patribus Willelmo et Thoma Glefgweniis et Candide cafe

ecclefiarum Epifcopis • cariflimo confanguineo noftro W illelmo comite de
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Douglas et de Awendale domino Gallwidie • Willelnio domino de Crych-

toun noftro cancellario et confanguineo predilecto • dileftis confanguineis

noitris Willelmo domino Somerwele • Patricio domino de Glamis • ma-

giltro Johanne Arrous archidiacono Glefgwenfi • et Georgio de Schorif-

wode reclore de Cultre • Apud Strivelinge octavo die meniis Novem-

bris anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefimo primo et

regni noftri decimo quinto •

De regalitate baronie de Spine •

194 Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre

fue clericis et laicis falutem • Sciatis nos ad laudem et gloriam beate Tri-

nitatis exaltationem ecclefie cathedralis ODoravienfis et ob grata obfequia

per reverendum in Chriito patrem Johannem epifcopum ODoravienfem con-

filiarium noltrum quondam genitori noltro recolende memorie per ipfum

multipliciter impenfa et nobis fideliter continuata • necnon pro falute

anime noitre et Marie Regine confortis noltre animabufque antecefforum

et fuccefforum noitrorum • conceffiffe et prefentis carte noitre tenore con-

cedimus dicto reverendo in Chriito patri Johanni epifcopo QDoravienii et

fuccefforibus fuis epifcopis ecclefie ODoravienfis baroniam fuam de Spine

ac burgum de Spine cum univerfis et fingulis fuis pertinentiis dependen-

tiis et annexis in meram et liberam regalitatem feu regaliam • Tenendam

et habendam prefatam baroniam ac burgum predidtum cuin fuis pertinen-

tiis dependentiis et annexis didto Johanni epifcopo ODoravienfi et fuis fuc-

eefforibus epifcopis ecclefie ODoravienfis de nobis et fuccefforibus noitris in

meram puram et liberam regalitatem feu regaliam in feodo et hereditate in

perpetuum • cum univerfis commoditatibus et proficuis didtis baronie et

burgo pertinentibus • cum libera foreita et varenna • feodis et foriffadturis •

cuitumis • et advocationibus ecclefiarum • cum itineribus et curiis jufticiarie

camerarie et vicecomitatus ac ipforum itinerum et curiarum prediclarum

finibus amerciamentis exitibus et efchaetis • cum portubus et paffagiis • ac

cum omnibus aliis et fingulis libertatibus commoditatibus et aifiamentis

ac juitiis pertinentiis fuis quibufcunque tam non nominatis quam nomina-

tis ad regalitatem feu regaliam fpectantibus feu quovifmodo juite fpectare

2 F
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valentibus in futurum et adeo libere quiete plenarie integre lionorifice

bene et in pace in omnibus et per omnia ficut aliqua regalitas feu regalia

cuicunque ecclefie aut perfonis ecclefiafticis quibufcunque in regno noftro

liberius quietius aut honorificentius conceditur feu donatur • Reddendo
inde annuatim nobis heredibus et fuccefforibus noftris dictus Johannes

epifcopus ODoravienfis et fui fucceffores ecclefie QDoravienfis epifcopi unam
rofam rubeam ad feftum Nativitatis beati Johannis Baptifte apud burgum
noltrum de Inuernes nomine albe firme fi petatur • et orationum fuffragia

devotarum tantum pro fefilis curie ac omni alio onere exa6tione quef-

tione demanda aut fervitio feculari que de di6tis baronia et burgo cum
pertinentiis per quofcunque jufte exigi poterint vel requiri . In cujus rei

teftimonium prefenti carte noftre magnum figillum noftrum apponi prece-

pimus • Teftibus reverendis in Chrifto patribus Jacobo et Willelmo San6ti-

andree et Glefguenfis ecclefiarum epifcopis • cariffimo confanguineo

noftro Georgio comite Angufie • Willelmo domino Crychtoun noftro can-

cellario et confanguineo predile6to • dile6tis confanguineis noftris Willelmo

domino Somyrwele • Patricio domino Glamis • Andrea domino de Gray •

magiftris Johanne Arrous archidiacono Glefgwenfi et Georgio de Schorif-

wod re6tore de Cultyr clerico noftro • apud Edinburgh decimo quinto

die menfis Augufti anno Domini millefimo quadringentefimo quinquagefnno

fecundo et regni noftri decimo fexto •

Inftrumentum fuper exceptionibus in revocatione Regis Jacobi II-

195 In Dei nomine amen • Per hoc prefens publicum inftrumentum cun6tis pateat

evidenter quod anno ab incarnatione ejufdem millefimo quadringentefimo

quinquagefimo quinto • die Jovis in fefto beati ODichaelis de monte tumba

decima fexta die menfis 06tobris • indi6tione quarta • pontificatus fan6tiffimi

in Chrifto patris et domini noftri domini Calixti divina difponente clementia

pape tertii anno primo • in mei notarii publici et teftium aliorumque nota-

riorum dominorum ac teftium fubfcriptorum prefentia perfonaliter confti-

tutus excellentiffimus princeps et dominus nofter metuendiffimus dominus

Jacobus fecundus Rex Scotorum illuftriffimus- matura deliberatione avifatus

confiderans quod multe et diverfe donationes infeodationes et alie quam-
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plures alienationes et concelliones in fui et corone Regie ac fuorum here-

<luni et fuccefforum dampnum et prejudicium quam maximum et gravamen

facTe fuerint niinus juite et in tali etate que de jure communi ftare et fub-

iiitere non deberent • attendenfque et animadvertens idem dominus nofter

Rex quod ad etatem legitimam videlicet viginti quinque annorum jam

pervenit et hujufmodi que in minori etate in prejudicium corone fue

faeta fuerint puflit juridice revocare • privilegio juris communis iibi affiit-

ente • Idcirco publice vive vocis oraculo folempniter revocavit caffavit

et annullavit omnes et iingulas donationes concefliones infeodationes et

alienationes per ipfum dominum noitrum Regem quibufcunque perfonis